
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Выровская средняя общеобразовательная школа 

Ульяновская область, Майнский район, ст. Выры, ул. Школьная,д.23 
индекс:433170, тел.8(84244)51-5-43,e-mail: dshs@mail.ru

ПРИКАЗ

От 18.01.2021 № _9

О создании в 2021 году 
центра образования естественнонаучной 
и технологической направленностей (Точки роста).

На основании методических рекомендаций утвержденных распоряжением Министерства 
просвещения Российской Федерации от 12.01.2021г.№ Р-6 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественнонаучной и

технологической направленностей (Точки роста).
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МОУ Выровской СОШ центр образования естественнонаучной и технологической 
направленностей (Точки Роста)
2. Разработать и утвердить «Положение о деятельности центра образования естественнонаучной и 
технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ Выровской СОШ
3.Назначить в состав рабочей группы по организации на базе МОУ Выровской СОШ «Точка Роста» 
Нагорнову А.В., Романову Г.Н., Кузьминову С.В. Наумову Т.Г., Сафонову С.Ф., Алексееву Д.Ю., 
Царева Е.В.
4. Назначить руководителем центра образования естественнонаучной и технологической 
направленностей «Точка роста» Романову Г.Н.
5. Разработать порядок решения вопросов материально-технического и имущественного характера 
центра образования естественнонаучной и технологической направленностей
6. Разработать план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию центра 
образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста»
7. Разработать медиаплан по информационному сопровождению создания и центра образования 
естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста»
8. Разработать штатное расписание
9. Разработать должностные инструкции руководителя и педагогов Центра
10. Разработать план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий «Точка 
роста».
11. Контроль з;у®е¥$Щведем настоящего приказа оставляю за собой.

Директо 

С приказ

А.В.Нагорнова

Г.Н.Романова 
С.В.Кузьминова 
Т.Г.Наумова 
С.Ф.Сафонова

Д.Ю Алексеева

mailto:dshs@mail.ru

		2021-05-18T15:08:55+0400
	Нагорнова Анна Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




